

Порівняльна таблиця до проекту Закону України
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо визначення місця
проживання дитини в безспірному порядку»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
Сімейний кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2002, № 21-22, ст.135)	
Відсутня.	<p>Стаття 160-1. Визначення місця проживання дитини в безспірному порядку.</p> <p>1. В разі відсутності спору між батьками про визначення місця проживання дитини суд за спільною заявою батьків визначає місце проживання дитини в порядку окремого провадження.</p> <p>2. За наявності нотаріально посвідченого договору між батьками, в якому визначено місце проживання дитини, та в разі звернення батьків із спільною заявою справа розглядається без виклику учасників справи.</p> <p>3. Строк розгляду заяви про визначення місця проживання дитини в безспірному порядку не може перевищувати двох місяців».</p>
<p>Стаття 161. Спір між матір'ю та батьком щодо місця проживання малолітньої дитини</p> <p>1. Якщо мати та батько, які проживають окремо, не дійшли згоди щодо того, з ким із них буде проживати малолітня дитина, спір між ними може вирішуватися органом опіки та піклування або судом.</p> <p>Під час вирішення спору щодо місця проживання малолітньої дитини беруться до уваги ставлення батьків до виконання своїх батьківських обов'язків, особиста прихильність дитини до кожного з них, вік дитини, стан її здоров'я та інші обставини, що мають істотне значення.</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 161. Спір між матір'ю та батьком щодо місця проживання малолітньої дитини</p> <p>1. Якщо мати та батько, які проживають окремо, не дійшли згоди щодо того, з ким із них буде проживати малолітня дитина, спір між ними може вирішуватися органом опіки та піклування або судом.</p> <p>Під час вирішення спору щодо місця проживання малолітньої дитини беруться до уваги ставлення батьків до виконання своїх батьківських обов'язків, особиста прихильність дитини до кожного з них, вік дитини, стан її здоров'я та інші обставини, що мають істотне значення.</p> <p>До закриття підготовчого засідання у судовій справі про</p>

	визначення місця проживання дитини, провадження у якій відкрито за правилами загального позовного провадження, суд перевіряє наявність або відсутність спору між батьками. Заява одного з батьків про відсутність спору про визначення місця проживання дитини не є перешкодою для розгляду справи в розпочатому позовному провадженні та ухвалення судом рішення по суті про визначення місця проживання дитини.
Цивільний процесуальний кодекс України (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 40-41, 42, ст.492)	
Стаття 293. Окреме провадження ... 3. У порядку окремого провадження розглядаються також справи про надання права на шлюб, про розірвання шлюбу за заявою подружжя, яке має дітей, за заявою будь-кого з подружжя, якщо один з нього засуджений до позбавлення волі, про встановлення режиму окремого проживання за заявою подружжя та інші справи у випадках, встановлених законом.	Стаття 293. Окреме провадження ... 3. У порядку окремого провадження розглядаються також справи про надання права на шлюб, про розірвання шлюбу за заявою подружжя, яке має дітей, за заявою будь-кого з подружжя, якщо один з нього засуджений до позбавлення волі, про встановлення режиму окремого проживання за заявою подружжя, про визначення місця проживання дитини в безспірному порядку та інші справи у випадках, встановлених законом.

Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Володіна Дар'я Артемівна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000261E2F0092DD8300
Дійсний до: 12.05.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 64д9/1-2020/165825 від 23.09.2020



203844